平成 21 年 3 月 27 日

各 位
会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 尾高 宏
 （TEL．045-444-5232）

子会社の保有する当社株式取得（自己株式化）の完了に関するお知らせ

JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社（以下「当社」）は、昨年 12 月 25 日に発表しましたとお

り、本年 3 月 23 日付で当社の完全子会社である株式会社ケンウッド（以下「ケンウッド」）が保有する当

社株式の取得により自己株式化を行い、本日付で大量保有報告書を提出しましたのでお知らせいたします。

記

１．当社株式の取得（自己株式化）の概要
ケンウッドは、平成 19 年 8 月 10 日に日本ビクター株式会社（以下「ビクター」）が実施した第三者割当

増資によって、61,539 千株のビクター株式を取得いたしました。ケンウッドとビクターは、平成 20 年 10
月 1 日付で、株式移転により共同持株会社である当社を設立し、経営統合を実施いたしましたが、これに

ともない、ケンウッドは当社の完全子会社となり、ケンウッドが保有する 61,539 千株のビクター株式に対

して、123,078 千株の当社株式が割当交付されました。
この当社発行済株式数の 11.29％にあたるケンウッド保有の当社株式 123,078 千株は、連結会計上は当社

の自己株式として取り扱われておりましたが、会社法 135 条 3 項の規定により、子会社が保有する親会社

（当社）株式は相当の時期に処分することが定められておりますので、当社は本年 3 月 23 日付でケンウッ

ドからの現物配当によりそのすべてを取得し自己株式といたしました。
これにより、当社株式取得後の自己株式を除く当社発行済株式数は 966,886 千株となり、昨年 12 月 31

日時点に比べて 11.29％減少いたしました。

２．子会社の保有する当社株式の取得（自己株式化）に係る事項
（1）子会社の名称 株式会社ケンウッド
（2）取得に係る事項の内容

取得対象株式の種類 普通株式
取得した株式の総数 123,078 千株（当社発行済株式数の 11.29％）
株式の取得の方法 ケンウッドからの現物配当による取得
当社株式の取得日 平成 21 年 3 月 23 日

（ご参考）当社の発行済株式数と自己株式数

 昨年 12 月 31 日時点 当社株式の取得後 増減（％）

発行済株式数 1,090,002 千株 1,090,002 千株 －

自己株式数 33 千株 123,115 千株 －

自己株式を除く
発行済株式数 1,089,969 千株 966,886 千株 △11.29％

以 上